

همراههای اخیر روزنامه اطلاعات تاثیر عمیقی در روحیه ساکنین بحریین بخشیده است. هما در طی این چند شماره که در اطراف مقاله موریتیک پست اظهار نظر کرده بودید یک رفته از آمال ملی و آرزوهای دیرینه وطن پرستان حقیقی را برشته تحریر آورده بودید. انتقادات شما در اطراف مقالات موریتیک پست بسیار باموقع و جالب توجه بود، قیمت مترسوط بحریین نیز کاملا با عقیده لیبی نگارنده وفق بنمود خیلی سرور میباشم. وقتی این احساسات و اینهمه حرارت و وطنپرستی را در مرکز وطن خود مینبیین - بدینوسیله چرایی نماند احساسات عمومی و نگارنده شما آرزوی لیبی و ایده آل ما میباشد، من نوبه خود از صمیم قلب تشکر نموده و از دولت محبوب خود همین انتظار را دارم که نسبت به حق مسلم حاکمیت خود بحریین هر چه زودتر اقدام نمایند.

با همین پست دو شماره روزنامه تمیز بمبئی برای شما ارسال داشته که مفردا در آنرا ترجمه نمائید. در این دو شماره دو مقاله نوشته شده که مربوط بایران میباشد یکی مقاله است تحت عنوان «سیاست انگلستان در خلیج فارس» که قائم افکار موریتیک پست است - همان نظریه را تطبیق نموده و راستی را منتهی دل به دریا زده و عقده دل را گشوده است - مقاله دیگر بمضای آقای اصفهانی یکی از تجار محترم وطن پرست ایرانی مقیم بمبئی میباشد که راجع بیاریان و بازگشت آنها بایران بحث نموده و جالب توجه میباشد.

البته اگر مقاله تایمز سببی را بخوانید خواهید دانست که تقریبا کبیله موریتیک پست و همان نظریه را تطبیق نموده و در صورتیکه آنرا قابل درج دانستد البته از انتقاد و جواب فروگذاری نخواهید کرد زیرا بحث در این مسائل و جواب به این نوهتجات مفرضانه جرایم انگلیس خود تاثیر کاملی مخصوصا در روحیه ساکنین کنار افتاده دور از مرکز مملکت می نماید.

در خانه موفقیت شما را در انجام خدمات ماری و وطن خواهان و امیدوارم روز بروز وطن پرستی و غرور ملی را در عالم مطبوعات ایران عزیز بیشتر مشاهده نمایم و ضمنا اگر خواستید این چند سطر مرا در روزنامه درج نمائید خواهشمند از طبع امضاء این جانب خود داری نموده و امضاء را محفوظ نگاهدارید.

این بود مراد من که یکی از ساکنین وطن پرست بحریین باداره نوشته و برای نشان دادن نمونۀ احساسات بکثیر ایرانی روشن فکر و وطن دوست و تمجید از این احساسات پرهیز و افکار عالی بسرج مراد ایشان مبادرت نمودیم ولی در این مراد نکته بنظر می رسد که باید قدری مورد مذاکره واقع شود آن قضای نویسنده در استتار امضای خودی باشد.

در دنبال این تقاضا مطالب بسیاری را میتوان خواند، این تقاضا طور مسلم برای پیش چینی از تقبیلی است که در محصل خواهند کرد و مزاحمتی برای او فراهم مینمایند، اگر نویسنده بطور فوق در ابراز عقیده خود آزاد بود و مورد تقبیل واقع نمیشد موضوع نداشت که تقاضای عدم درج امضای خود را بنماید. معلوم میشود رویه که بدست هیو بخ بحریین تقبیل میشود این است که حتی المقدور احساسات ساکنین آنجا را نسبت بایران ضعیف سازند، مجال ندهند که مردم عقیده باطنی و ایده آل خود را ابراز دارند. عقیده ما این یک سیاست خوبی نیست و رفته رفته احساسات را در بین مردم بحریین محو خواهد کرد.

هیچ تردیدی نیست که اگر روزی مجمع اتفاق ملل شروع رسیدگی به حمایت ایران نموده و فرض کنیم در صدد برآید از طریق فراندوم (مرحله بافکار عمومی) اقدام نماید و افکار مردم را نسبت به ایران طلبد و باور یک چنین رویه و سیاست خشن و تقبیلی که از احساس می شود و مخصوصا اصولی که ما خود اطلاع داریم از چندین بانظر برای ضعیف ساختن احساسات ایران دوستی پیش کشیده شده است فراندوم به نفع ما تمام نخواهد شد. حکومتی که اکنون امور بحریین را تحت قوذ غاصبان گرفته با کمال سهولت میتواند جریان را بطرف خوش تمام کند. تصور نمیکند این موضوع جای هیبه و تردیدی برای کسی باقی بگذارد؛ البته مردم میخوانند در بحریین زندگی کنند، تجارت نمایند ناچار باید بطریق طرقات حاکمیت مسلطی باشند و بمن جهت اگر گاه

حقوق زن از عایدات شوهر

مهم ترین قضیه اجتماعی در محافل لندن! پیش از آن که وارد قضیه شده و واقعۀ مهمی که در لندن اتفاق افتاده است نقل کنیم لازم است بخوانندگان محترم یادآور شویم که در انگلستان بنا بر عادات جاریه مقررات و قوانین قضائی اکثر از روی سوابق احکامی است که از طرف قضات محاکم صادر و سالیان دراز بر طبق آن سوابق رای صادر گردیده، و همین احکام صورت یک سلسله مقررات قانونی را بخود گرفته است که قضات محاکم انگلستان با مراعات این مقررات و استنباط قضیه رای خود را صادر و اعلام میدارند، و تازه رای صادره آن ها نیز پس از اجراء ضبط هدو در قسمت مربوطه خود محفوظ نگاه داشته می شود و بمنزله استحکام میانی همان مقررات سابقه است قضیه که اخیرا اتفاق افتاده چون در نوع خود ممتاز و سابقه نداشته است هندی میباید و بلاواسطه برای ما که تازه وارد در قضایای مهم اجتماعی می شویم هیا از آنها مطلع و آگاه شویم.

اخیرا قضات لندن حکمی صادر نمودند که جامعه نوان انگلیس را تکان داده و اعصاب آن ها را لرزه درآورده است، و طوری که موضوع حکم صادره ایجاد قیل و قال و غوغا و جنجال در محافل اجتماعی و قضائی نموده، این حکم در اطراف مقدار و مبلغی است که زن حق دارد از عایدات شوهر خود برای خریدن لباس که احتیاج دارد استفاده کند، بطوریکه ملاحظه می کنید موضوع مهمی است این حکم را بکفر قاضی مجرد موسوم به مستر ماک کاردی صادر نموده است و مقصودش از صدور این قرار قضائی که حکم قانون را پیدا می کند همانا تحدید اسراف و افراط کاری زنان و بیان حق مردان در صیانت مالیه و دارائی خودشان در مقابل زنان و جلوگیری از مخارج بیهوده و غیر مشروع نوان بوده که احيانا باعث خرابی و تهی دستی مردان خود میشوند.

یکی از خیاطخانه های لندن بر علیه مستر فرانکو نویسنده مشهور ادبی و زوجۀ او سترایمی اقامه دعوی نموده و مطالبه ۳۶۲ لیره انگلیسی (در حدود ۲۶۰۰ تومان) قیمت لباس زوجۀ او را نموده است. قاضی محکمه پس از رسیدگی بدعوی مزبور حکم ذیل را صادر نمود:

مخاطراتی که مرد (زوج) هدف آن قرار گرفته است با مرور سنوات زیاد تقلیل حاصل میکند. . . مستر فرانکو در سال ۱۹۲۲ اقدام با اختیار محسوس نمود، مشار الیه دارای ثروت و مال بود، گردان و عایدات او از نتیجه فکر و قلمش میگذشته و تحصیل میشده، این دو همسر در سال ۱۹۲۰ از هم جدا شدند و در محکمه اقامه دعوی طلاق نمودند، مستر فرانکو برای زوجۀ خود در سال ۱۹۲۵ سالیانه مبلغ ۵۰۰ لیره حقوق تعیین نموده بود که این مبلغ را صرف خریدن لباس و لوازم آرایش خود نماید، عایدات سالیانه او در سال بالغ بر چهار هزار لیره بود.

مستر ژلبرت فرانکو (زوج) در سال ۱۹۲۸ یکصد لیره دیگر بر حقوق سالیانه زوجۀ خود بیافزود زیرا در همان تاریخ عایداتش زیاد و در سال بالغ بر شصت هزار لیره شد. « با این که در ۱۹۲۹ عایدات او تنزل کرد و بیچاره هزار لیره پرگشت باز هم همان مبلغ شصت لیره سالیانه را بمیرداخت در واقع یک هفتم عایدات خود را برای لباس و لوازم آرایش زن خود میداد و در اینجا ناچار بایستی باین قضیه هم اشاره کرد که مستر فرانکو در سال مبلغ یک هزار لیره هم بزن مطلقه او لیه خود از سال ۱۹۲۱ بانظر میرداخت

« مبلغ مخارجی که زن دومی فرانکو از سال ۱۹۲۷ تا سال ۱۹۳۰ فقط برای لباس خود نموده است بالغ بر دو هزار لیره گردیده و این غیر از حسابی است که تجارتخانه ک. . . از مشار الیه مطالبه مینماید، و بنا بر این معلوم میشود که زن مستر فرانکو بعد متوسط در سال بالغ بر نصد لیره خرج لباس خود نموده یعنی یک پنجم عایدات شوهر خود را صرف لباس خود نموده است « در اینجا قاضی حرج فصلی راجع به حقوق مرد و اینکه مرد حق دارد نوع زندگی و طرز معیشت خود و زوجۀ خویش را تعیین کند بیان کرده و بتذکر شده است که زنان غالب اوقات از بر آورد میزان مخارج خود نسبت عایدات شوهر خویش غفلت ورزیده و گاهی احساساتی از خود نشان میدهند و مجبورند آنرا با نهایت حزم و احتیاط اظهار داشته و حتی المقدور در اختفاء آن بکوشند و عرض وجود نمائید در این صورت اگر روزی موضوع فراندوم را فرضا بخواهند پیش بکشند به مسخره بیشتر میاید تا یک عمل جنسی «

ملاحظه می شود که در این موضوع وارد هویز بر آن کتون مورد بحث نیست و هنوز مجمع ملل وارد حل این مسئله مهم حائمی ما نشده علاوه

توجه نمی کنند و چنین اظهار نموده است « کمتر اتفاق می افتد که مردان اینقدر شجاعت و رشادت ادبی داشته باشند که حقیقه موفقیت مالی خود را برای زن و همسر خود بیان کنند، و اکثر زنان بنده و برده (بد) هستند، و بسیاری از مرد ها بنده و برده زنان هستند، و عدالت و انصاف بما چنین حکم میکنند که علنا بگوئیم که میزان متوسط احتیاج زن پول برای خرید لباسی که احتیاج دارد و بتواند در هیئت اجتماعیه حضور هم رساند بایستی زیادتر از پنج یک میلی که برای خرید آن مصرف می رساند نباشد. درست است که پوشیدن لباس های زیبا و خوب باعث تزئین زیبایی زن میشود ولیکن قانون ما حکم میکند که مال و هستی مرد ها را صیانت کنیم، و از اسراف و افراط کاری زنان در هستی او جلوگیری عمل آوریم. زوج دارای حقوقی است و در مقابل هم وظیفی دارد که بایستی انجام بدهد ولیکن تا کزیر باید وسیله را بیاد کند که از اسراف کاری زوجۀ خود جلوگیری عمل آورد.

« من انکار ندارم که مرد بایستی در بعضی اوقات تسهیلات موقلا را در مورد زوجۀ خود منظور بدارد تا بتواند از حیث خریداری و تهیه لباس رفع احتیاج خود را کند و دیگر آن که بعقیده باشد که لیس برای زنان خود وسیله ای است که برای عرضه داشتن زیبایی و خوشگلی خود در انتظار دیگران بدان مشغول میشود، زن وقتیکه یک لباس قشنگ و زیبا بر تن خود آراست، و نخوت عجیبی را در خود احساس میکند ولیکن ما نباید فراموش کنیم که در آن جا قانونی وجود دارد که به ما میگوید هر کس باید پای را با اندازه گزیم خود دراز کند

« ابتدا جایز نیست که زوج هدف خانه خرابی برای جلب رضایت و عمل هوا و موس خود سراغ زوجۀ فرار بگیرد. وظیفه مرد است که با روپه علاوه این شور و شوقی که در سر همسر او برای خود آرائی و زینت ایجاد گردیده است خاموش ساخته و حیزان تسکین و اقتضای وضعیت ملی خود عمل کنند.

قاضی ماک کاردی در ذیل بیانات خود که به صورت حکم قانونی صادر شده است میگوید: « زوجۀ فرانکو سوار باد پای حماقت و نادانی بوده، و هر چه خواسته ناخ و تاز کرده و برای او ضرورت نداشته است، و مستر فرانکو را نمی توان به اتهام حماقت زوجۀ او مقصر دانست» بالاخره بیان خود را چنین ختم مینماید: « بقصد من مستر ژلبرت فرانکو سخاوت را از حد اعتدال تجاوز داده که در سال شصت لیره از بابت مخارج لباس و لوازم آرایش زن خود بمیرداخت، و برای زوجۀ او سالی دویست لیره جهت رفع احتیاج مذکور کافی بود.

حکم صادره از طرف قاضی مشار الیه دایر محکومیت زوجۀ فرانکو و پرداخت حساب خیاطخانه و مخارج هم که موضوع گفتگو و بحث محافل لندن واقع گردیده و عقاید مختلفی در اطراف آن اظهار شده است. مستر ویلیام جیرهاردی نویسنده معروف انگلیسی در این باب مینویسد: « قام زن و رتبه را که برای خود قائل شده اند نزدیک است که مرا باین عقیده سوق بدهد باینکه مجرد زندگی کرده و از وجود زن بی نیاز باشم زیرا زمان در این دوره مردان را ملجبه خود قرارداده با آن ها تجارت میکنند! «

یدی کنارو مینویسد: « هیچ زنی حق ندارد بیشتر از پنج در صد یعنی یک بیستم عایدات شوهر خود را خرج بکند « لیدی لاویری زن قاش مشهور انگلیسی مینویسد: « باید این خود پرستی زنان را عاقلانه تخفیف داد «

ماده مازالفو عضو سابق پارلمان انگلیس مینویسد: « هر میلی را که زنان مصرف لباس خود می رساند حقا خیلی هنگفت است « مستر ایوان مورگن زوجۀ خود لورد انگلتن مینویسد: « زن ها حق دارند آنچه دلخواه ایشان است بخواهند و مرد ها هم بایستی دلخواه مستر اولانگر مینویسد: « زن و مرد هر دو مسئول بودجه مخارج خانه خود بوده که با صبره جوانی و اقتصاد آن را عمل کنند « خلاصه عقاید و آراء مختلفی در این باب ذکر شده است، فقط یک مسئله مهم است که آیا حکم صادره قاضی ماک کاردی سابقه قانونی برای این مورد از دعاوی و حقوق زن از عایدات شوهر خواهد گدیا؟ از جرایم لندن بعد از این نیست بحریین بحث نموده و جوشه خانه اسناد و مدارکی که روز بروز پیدا می شود و احتیاط ما را مسلم میسازد جای شور و مدافعه زیادی باقی نمیگذارد و باین اسناد و نوشتهجات متین در فراندوم موضوع پیدا نمی کنند، فقط در اینجا خود اسامیم یک تذکره تذکر کوچکی در بحریین حال مهمی داد. موضوع را تا حدی روغن سازیم که خوانندگان محترم بدانند چه افکار و نظریه های بحریین تقبیل میشود!

مدرسه عالی حقوق و علوم سیاسی و تجارت
از روز شنبه بیست و هشتم مهر ماه الی آخر هفته از ساعت هشت صبح الی یازده برای ثبت اسامی داوطلبان ورود باین مدرسه مفتوح است شرط پذیرفته شدن بشعبه حقوق و سیاسی داشتن دیپلم متوسطه کامل از شعبه علمی، ادبی و برای ورود بشعبه تجارت بایستی لا اقل دارای دیپلم مدرسه متوسطه تجارت بوده باشند. داوطلبان در موقع معرفی ورقه هویت و مدارک تحصیلی خود را بضمیمه هشت لقمه عکس همراه بیاورند. استحضات تجدیدیه در هفته اول مهر شروع و کلاس ها نیز دائر خواهد شد. نمره اعلان ۲۴۷ ۲-۱ دفتر مدرسه حسین نجم

اعلان
لروما مراتب ذیل را با اطلاع آقایان تجار میرساند.
۱ - وقتی باید دستور خرید مال التجاره مجاز خارجه بدهند که جواز ورود گرفته باشند و هر گاه جنسی قبل از اخذ جواز ورود وارد گمرکخانه ایران نمایند و ملت تمام شدن سهمیه آن جنس دادن جواز ورود ممکن نباشد شکایت وارد کنندگان راجع ببدان حق الارض یا فاسد شدن مال التجاره در گمرکخانه و امثال آن بلا اثر است.
۲ - حد اکثر مدت جواز ورود هائیکه بد از قانون جدید انحصار تجارت خارجی صادر شده یا میشود هشتاد و دو روز ظرف آن مدت صاحب جواز ورود باید جنس موضوع آن را وارد نماید و الا اسامی که از آن جواز از بابک عامل دولت خریداری شده با فرج معمولی مسترد خواهد شد و حد از صدور جواز دیگر هیچگونه تمدیدی راجع مدت آن داده نخواهد شد.
۳ - حد جواز هائیکه بابت کنتنر آن ۱۳۱۱ صادر شده یا میشود هیچگونه تغییری راجع باسم صاحب جواز یا جنس موضوع جواز با گمرکخانه ورودی داده نمیشود و مراجعتی که در اینخصوص با اداره کل تجارت میشود بلا نتیجه است.
۴ - جنس مذکور در جواز ورود باید باسم کسی باشد که جواز ورود هم باسم اوست و گمرکخانه ورودی جنسی را که بادرسی دیگری آورده شده صاحب جواز تسلیم نخواهد کرد و در عین حال صاحب جواز میتواند بنماینده دیگری جنسی که بادرسی خود او وارد شده از گمرکخانه تحویل بگیرد. رئیس اداره کل تجارت - پاساکی نمره اعلان ۱۵۸۹۴ ۳-۳



تذکر

فضای آزاد

غذای مرغوب

هر گونه مشروب

به نرخ ارزان

موسیقی ایرانی و اروپائی

هفته دو شب (دانس) یکشنبه و چهارشنبه (بالباس مشکی)

درب ورود مخصوص

در هتل رستوران بلدی مهیا است

قیمت اغذیه بقرار ذیل است

هم تمام عبارت از یک سوپ - دو خوراک - یک قهوه
یک ظرف خوراک گوشت
یک ظرف خوراک جوچه
سستی
چای بزرگ
شیر
چای بانان هبرینی
قهوه
لیمونه - سیفون
سینالگو
شربت

نمره اعلان ۴۸۷ ۴-۲

مجلس توحیم

آقای میرزا داود خان علی آبادی که از صاحبان ازشد و زار تجلیه مالیه بودند روز گذشته رحمت ایزدی بیوسه مجلس توحیم آن مرحوم از وساعت بعد از ظهر چهارشنبه ۲۳ الی ظهر هفتشنبه ۲۴ شهریور در مسجد مرحوم آقای حسن نجم آبادی طاب: اه منعقد مییافت

چقدر بموقع

شخم های مدل هندوستانی که مدت ها انتظار آنرا داشتید وارد شد بازار تجارتخانه لیبیجی تلفن شماره ۸۷۵ ۵-۳ نمره اعلان ۱۷۹

ساعات پذیرائی

روزهای شنبه، دوشنبه، چهارشنبه و پنجشنبه تا ۹ بعد از ظهر در دارالوکاله - خیابان امیریه - کوچه وستادل جنب انوسانک مییافت نمره اعلان ۷۳۹ ۵-۱

سینما تاتو آریان

سر بل امیر بهادر هم سینما - هم رقص - هم کنسرت امشب بزرگترین شاهکار کارخانه معظم هارامون فیلم قهرمانی و پلیسه مفتش بی باک با شترک زبردست ترین آرتیست های امریکا ژرژ بانکرف باضنام یک برده با تار و باسی و کنسرت آقای منصور - نمره اعلان ۷۱۵

نمایش عالی

یکی از بهترین پیهائی موسوم به زن سرگردان در موسسه رستانی که تاکنون دیده نشده است در لیل ۲۵ و ۲۶ شهریور در گردانه هتل نمایش داده میشود ۲-۲ نمره اعلان ۷۳۸

تجدید استخدام رئیس محاسبات لایحه ذیل روز گذشته از طرف آقای وزیر مالیه تقدیم مجلس شورای ملی گردید

ماده ۱- وزارت مالیه مجاز است آقای هرمان فری تابع آلمان را برای مدت دو سال از تاریخ ۱۲ آذرماه ۱۳۱۱ سمت ریاست محاسبات مالیه مجدداً استخدام نماید

ماده ۲- مقرری آقای هرمان فری برای ۶۳ هزار ریال و ۸۴۰ پهلوی خواهد بود که باقیات ۱۲ که در آخر هر ماه شمس ایرانی تادیه میگردد

ماده ۳- ماهی بکهار ریال بعنوان کرایه منزل باقی هرمان فری پرداخته میشود

ماده ۴- در ارضای مدت دو سال مذکور در ماده اول فوق در صورتیکه موجب قاون جدیدی ادامه خدمت آقای هرمان فری تصویب نشود و مشارالیه بطور قطع از ایران خارج گردد مبلغ یکصد لیره عنوان خرج مراجعت بالمان بمشارالیه تادیه خواهد شد

ماده ۵- وزارت مالیه نمیتواند در هر موقع بایرداخت مالیه معادل سه ماه از مقرری مذکور در ماده دوم و خرج سفر مذکور در ماده چهارم باقی هرمان فری بااستخدام او ختم نموده و وی در صورتیکه منوریت مشارالیه در اثر مداخله در امور سیاسی و تخلف از قوانین ملکنی و نظامات داخلی اداری ختمه داده میشود یا خود مشارالیه بطیب خاطر قرار داد استخدام خود را فسخ نماید سه ماه مقرری مذکور در فوق و خرج سفر پرداخته نخواهد شد

ماده ۶- وزارت مالیه امور اجرای این قانون است

رئیس الوزراء وزیر مالیه تجدید استخدام محاسباتی در جلسه قبل سه فقره لایحه از طرف آقای معاون وزارت معارف تقدیم مجلس شده بود که دو لایحه آن طبع شده و لایحه سوم بقرار قبول میباید

ماده اول - دولت مجاز است قرارداد استخدام دکتر فاکت کوش محاسباتی تیمه دولت لبنان را که بموجب قانون ۱۲ دیماه ۱۳۰۸ شمسی استخدام شده است برای مدت سه سال از تاریخ اول مهرماه ۱۳۱۱ تمدید نماید

ماده دوم - حقوق دکتر محاسباتی قرار ذیل است که باقیات ماهیانه به مشارالیه پرداخته می شود

۱- از اول مهر تا آخر اسفند ۱۳۱۱ قرار مالی ۱۷۵۰ ریال علاوه ۲۹ پهلوی طلا (با معادل ۲۹ پهلوی اعمار خارجه)

۲- از اول سال ۱۳۱۲ تا ختم قرار داد در هر ماه مبلغ دوهزار ریال اضافه ۲۹ پهلوی معادل ۲۹ پهلوی اعمار خارجه

ماده سوم - دولت میتواند در هر موقع یا تادیه سه ماه حقوق کترات دکتر مزبور را فسخ نماید ولی هرگاه دکتر بمیل خودستمنی شد از تاریخ استعفاء حق اخذ حقوق نخواهد داشت

ماده چهارم - وزارت معارف مجاز است سایر شرایط قرارداد استخدام دکتر محاسباتی را مطابق قانون مورخ ۲۳ عرپ ۱۳۰۹ مین نموده و قرار داد را امضاء نماید

رئیس الوزراء وزیر مالیه وزیر معارف و اوقاف و صنایع مستظرفه

در مرکز استخدام معلم فرانسوی بطوری که اطلاع یافته ایم در تعقیب تصویب استخدام دو نفر معلم فرانسوی دارالمعلمین هلی از طرف آقای علاء وزیر مختار دولت ایران در پاریس آقای مییوژوریکس که دارای آگزره در علوم ریاضیات ازدارالمعلمین عالی پاریس میباشد وزارت معارف معرفی و امروز از طرف مقام وزارت تلگرافا دستور داده شد که قرار استخدام مشارالیه داده شود که فوراً بایران عزیمت نمایند

شعبه تعلیم و تربیت بطوریکه سابقاً اطلاع داده بودیم شعبه تمام تعلیم و تربیت که بر حسب پیشنهاد دارالمعلمین هالی و تصویب مقام وزارت قرار بود در دارالمعلمین عالی تشکیل شود اینک اساننامه شعبه مذکور از تصویب مقام وزارت گذشته و بموجب اساننامه مذکور معالای مواد ذیل در شعبه مزبور تدریس خواهد شد

۱- معرفت النفس علمی از لحاظ تربیت ۳- علم اجتماع از لحاظ تربیت ۳- فلسفه کپیت ۳- تاریخ تعلیم و تربیت ۵- مبانی

تعلیمات متوسطه ۶- اصول تعلیم و تربیت تحصیل مواد مذکور برای کسانی که داوطلب معلمی باشند اجباری است و محصلین شعبه پنجاه فلی دارالمعلمین میتوانند این مواد را در ظرف یکسال مستقلاً یا در ظرف سه سال بتدریج بضمیمه مواد شعبه مخصوص خود تحصیل نمایند برای امخاصی که داوطلب معلمی نباشند مواد مذکور اجباری نخواهد بود فقط کسانی که داوطلب معلمی بوده و مواد مذکور را تدریس نمایند دارای لیسانس فارغ التحصیلی از دارالمعلمین عالی خواهند شد و کسانی که تدریس نمایند دارای لیسانس عادی در علوم و ادبیات خواهند گردید

آقای دکتر اسدالله خان یزین که مدت ۱۳ سال در امریکا مشغول تحصیل بوده و از طرف مقام وزارت معارف برای تعلیم شعبه تربیت کترات و احضار گردیده بود و در روز ۲۱ قبل بمرکز وارد و امروز بمسجد آقای دکتر صدیق رئیس دارالمعلمین عالی در وزارت معارف حضور یافته و توسط آقای صدیق حضور وزیر معرفی گردیدند

مخارج ساختمان مریضخانه چنانچه اطلاع داده بودیم برای ساختمان یک مریضخانه کامل در شهر شاهی از نظر اهمیت که قطعه مزبور حاصل نموده است از طرف وزارت داخله تصمیم لازم اتخاذ و قشده ساختمان آن تهیه و مخارج اینکار را در حدود بیست و پنجاه هزار تومان بر آورد و تقویم نموده اند که مورد توجه و موافقت قرار گرفته و دستور لازم برای مقدمات ساختمان مریضخانه مزبور صادر کرده اند

تصرفه تجار داخلی از چندین اینطرف اداره کل تجارت اقدام به تنظیم تعرفه تجار داخلی مملکت نموده و مقدار لازم تعرفه های تجارتی توسط اطاق های تجارت برای تاجر و عرکنها ارسال و بقرار اطلاع حاصل تاکنون ۱۲۸۸ ورقه تعرفه تجارتی که تکمیل گردیده است بداره کل تجارت واصل گردیده که از این عده ۵۱ فقره تجار خارجی و ۱۹۸ فقره تجار ایرانی و قب مؤسسات تجارتی شخصی است و اوراق مزبور تکمیل و تنظیم شده است که در موقع مراجعه تجارتخانه های خارجه و کمپانیهای اروپا و امریکا برای ایجاد روابط تجاری با تاجران ایرانی معرفی شوند

توقیف همدستان فوگل

برطبق اطلاع واصله دکتر شراپنر آلمانی همدست فوگل که بهام از طهران فرار کرده بودند بوسیله مأمورین اداره تشکیلات نظمی در حین خروج از سرحد ایران دستگیر و بتهران وارد و توقیف گردیده است همچنین اهرن فل که همرف دکتر شراپنر بوده و چند نفر دیگر دستگیر شده و از طرف اداره تأییدات مشغول کشف توپنه فرار فوگل میشوند و قریباً تصدیق و استتفات لازمه به عمل خواهد آمد و جریان آن با اطلاع عامه خواهد رسید

مدرسه ژاندارک

کلاسهای متوسطه مدرسه ژاندارک و قسمت کودکان آن واقع در خیابان منوجهری از روز شنبه ۲۶ شهریور مطابق ۱۷ سپتامبر مفتوح خواهد شد داوطلبان جدید میتوانند برای ثبت اسامی خود روز شنبه ۱۹ و دوشنبه ۲۱ شهریور بمدیر مدرسه مراجعه نمایند

مدرسه متوسطه سن لوئی

مدرسه متوسطه سن لوئی با داشتن کلاس هشتم متوسطه از روز شنبه ۲۶ شهریور مطابق ۱۷ سپتامبر مفتوح خواهد شد هاگردانی که دارای تصدیقاته شش ساله امتحانی هستند در مدرسه پذیرفته میشوند دفتر مدرسه از روز دو شنبه ۲۱ الی پنجشنبه ۲۴ شهریور از ساعت هشت و نیم الی ساعت ۱۱ برای ثبت اسامی داوطلبان جدید مفتوح است

مدرسه متوسطه بدریه

مدرسه متوسطه دخترانه بدریه که ۱۳ سال است عهده دار تربیت دوهیزگان این شهر میباشد اخیراً بواسطه ضیق مکان تغییر محل داده و از عیاش آدابخیابان عین الدوله نزدیک بازارچه سقاهاقی منتقل گردیده و برای پذیرفتن شاگرد از کلاس تهیه ابتدائی شامل یادهم حاضر است

امتحانات تجدیدی مدارس عالی طب

مدرسه عالی طب این چندروزه از محل سابق بمحل جدید خود منتقل گردیده و دفتر مدرسه از تاریخ ۲۳ شهریور برای ثبت اسامی داوطلبان مفتوح گردیده است و چون در امتحانات نهائی اسامی کلاس علی نپ ث ان عده قراب ۴۵ نفر تجدیدی بوده اند از طرف مدرسه اقدام جهت تهیه مقدمات امتحانات تجدیدی محصلین کلاس مزبور عمل آمده است وزارت معارف در ۲۸ شهریور ماه امتحانات تجدیدی شروع شود

امتحانات اطباء غیر مجاز

امتحانات اطباء و دندان سازان و دواساز های غیر مجاز در تیمه اول مهرماه شروع خواهد شد و با مشخصی که مطابق مقررات قانونی مدارک لازمه خود را تسلیم نموده اند مدارک آن ها رسیدگی شده و اسامی آخرین سالی است که از اطباء و دندان سازان و دواسازان غیر مجاز امتحان خواهد شد دندان سازان و دواسازان در مرکز حاضر شده و امتحان بدهند ولی اطباء غیر مجاز در ولایات از طرف اداره معارف همان حوزه مربوطه امتحان میشوند

جریان حفاری علمی

قرار اطلاع واصله مسبب کرمال در در نهانده بابت خود مشغول حفاری علمی و ده و تاکنون حفاری اشباع زیر خاکی کشف و عملیات جریان دارد و هم چنین در دامان هم در تپه حصار مشغول حفاری و ده و عده زیادی عملیات مشغول کار هستند

وکلای انجمن بلدی

هیئت وزراء در جلسات اخیر خود بابت خاتمه انتخابات ولایات امر رده و دامغان و شاهرود را مورد مطالعه قرار داده و از بین سی نفر منتخبین درجه اول هر يك از قاط مزبور شش نفر جهت عضویت انجمن بلدی هر قطعه شرح ذیل تعیین نمودند

شاهرود : آقایان: حاجی محمد رفیع برادران حاجی علی اکبر صدیق - حاجی محمد تقی اطابانی - آقا اسدالله عطفی - حاجی محمد حسن صابز - حاجی رضا علی خادمی

دامغان : آقایان : میرزا محمد علی خان رویانی - آقای علی اصغر محمودیان - حاجی سید علی اکبر موسویان - میرزا خلیل شریعت زاده - کربلایی حاجی کرامت - حاجی

توقیف همدستان فوگل

برطبق اطلاع واصله دکتر شراپنر آلمانی همدست فوگل که بهام از طهران فرار کرده بودند بوسیله مأمورین اداره تشکیلات نظمی در حین خروج از سرحد ایران دستگیر و بتهران وارد و توقیف گردیده است همچنین اهرن فل که همرف دکتر شراپنر بوده و چند نفر دیگر دستگیر شده و از طرف اداره تأییدات مشغول کشف توپنه فرار فوگل میشوند و قریباً تصدیق و استتفات لازمه به عمل خواهد آمد و جریان آن با اطلاع عامه خواهد رسید

مدرسه ژاندارک

کلاسهای متوسطه مدرسه ژاندارک و قسمت کودکان آن واقع در خیابان منوجهری از روز شنبه ۲۶ شهریور مطابق ۱۷ سپتامبر مفتوح خواهد شد داوطلبان جدید میتوانند برای ثبت اسامی خود روز شنبه ۱۹ و دوشنبه ۲۱ شهریور بمدیر مدرسه مراجعه نمایند

مدرسه متوسطه سن لوئی

مدرسه متوسطه سن لوئی با داشتن کلاس هشتم متوسطه از روز شنبه ۲۶ شهریور مطابق ۱۷ سپتامبر مفتوح خواهد شد هاگردانی که دارای تصدیقاته شش ساله امتحانی هستند در مدرسه پذیرفته میشوند دفتر مدرسه از روز دو شنبه ۲۱ الی پنجشنبه ۲۴ شهریور از ساعت هشت و نیم الی ساعت ۱۱ برای ثبت اسامی داوطلبان جدید مفتوح است

مدرسه متوسطه بدریه

مدرسه متوسطه دخترانه بدریه که ۱۳ سال است عهده دار تربیت دوهیزگان این شهر میباشد اخیراً بواسطه ضیق مکان تغییر محل داده و از عیاش آدابخیابان عین الدوله نزدیک بازارچه سقاهاقی منتقل گردیده و برای پذیرفتن شاگرد از کلاس تهیه ابتدائی شامل یادهم حاضر است

محمود صید آبادی

ابهر : آقایان : آقا ابوتراب رضوی بدالله خان حاجی خانی - حاجی عیسی خان - حاجی سید اسدالله - حاجی رحمن خداوند حاجی قنقار محمد بیگی

مخوف ماه

اشبه که به پنجشنبه ۲۴ شهریور است تمام قرص ماه منخسف میشود ساعت مخوف چهار و ۳۹ دقیقه از شب گذشته می باشد و متجاوز از چهار ساعت و نیم بطول خواهد آید یعنی در ساعت ۹ و ۱۶ دقیقه قرص ماه باز میشود و ساعت ظهر کونک شروع به مخوف در ساعت ۱۰ و ۴۸ دقیقه بمد ظهر و در ساعت ۱۲ و ۲۲ دقیقه از نیمه شب گذشته قرص ماه باز میشود

رای صادره از دیوان حرب

بموجب رای صادره از دیوان حرب تیب مستقل فارس خانلی ولد آقا میرزا ۲۲ ساله را بجرم شرارت و سرقت با در نظر گرفتن اوضاع و احوال متهم بانکاه ماده ۴۴ قانون مجازات عمومی با دو درجه تخفیف بمدت ۳ سال حبس مجرود محکوم دانسته است

دیوان حرب تیب مستقل فارس علیخان

ولد رحمان بعلت ارتکاب سرقت مسلح و مقاومت تشکیلیان بادر نظر گرفتن اینکه سن مشارالیه به ۱۸ سال بالغ نبوده بااستناد ماده ۳۶ قانون مجازات عمومی به ۵ سال حبس تادیبی در دارالتادیب و کریم ولد حسن که دارای اسلحه و در حین سرقت هندوانه دستگیر و بمسند صاحب بوستان تیراندازی نموده چون سرقت در طرق و شوارع نیزه بااستناد ماده ۲۲۶ قانون مجازات عمومی به سه سال حبس تادیبی از بدو توقیف محکوم گردیده است

بموجب رای صادره از فوج مستقل

استرآباد ۲ نفر اشخاص مفصله الاسلامی ذیل به مجازاتهای ذیل محکوم گردیدند

۱- جعفر ولد محمد مشمول نظام وظیفه بجرم دسیسه در تهیه ورقه تکفل و فرار از خدمت سربازی طبق ماده ۲ قانون مجازات مجرمان در امور نظام وظیفه به ۶ ماه حبس و ۳ سال خدمت تحت اسلح ۲- که خدا

حسین که تصدیق و شهادت کذب ببادرت و سب فرار دادن جعفر از خدمت سربازی شده است بادر نظر گرفتن علل مخففه بشمامه حبس تادیبی

مدعی العموم بدایت

آقای کشانیان که از قضاه لایق و کار آگاه وزارت عدلیه میباشد از طرف وزارت عدلیه بمسند مدعی العموم بدایت مرکز انتخاب شدند

جریان امتحانات تجدیدی

امتحانات تجدیدی دوره کامل متوسطه قسمت کتبی تمام شده در قسمت علمی ۹۲ نفر داوطلب بوده که ۸۷ نفر آن ها محصل و ۵ نفر از معلمین بوده اند و در قسمت ادبی ۱۳ نفر داوطلب بوده که دو نفر محصل و ۱۲ نفر محصل بوده اند و اینک مشهور رسیدگی بممرات امتحانیه آنها میباشد و از روز شنبه نتیجه امتحانات بمدارس اطلاع خواهند داد که امتحانات هفتمی را شروع کنند

ورود بمرکز

آقای شیروانی وکیل رسمی عدلیه که قریب دو ماه بود برای انجام کار های قضائی و همکاری بمرکز عزیمت نموده بود و بناچار مرکز ورود نمود

امتحانات مسابقه

امتحانات مسابقه طلاب علوم دینی برای دخول در مدرسه علمی سپهسالار جریان دارد هیئت متحنه ریاست آقای میر سید محمد قلی رئیس شعبه دیوانه ملی تمیز مرکب از آقای میرزا مهدی آهستانی - آقای عصار - آقا سید حسین طیبی - آقای بدیع الزمان خراسانی - آقای وحید تشکیلی - آقای ذوالمجدین - آقای ذوفنون تشکیل گردیده است

قسمت امتحانات کتبی آن ها این دوروزه خاتمه یافته و اینک مشهور امتحانات هفتمی میباشد و بطوری که اطلاع حاصل گردیده است در اسامی از عده داوطلبانی که در امتحانات مزبور پذیرفته میشوند یادهم فر در قسمت هفتم روزی قبول خواهند شد که ا عده سی نفر سال گذشته چهل و پنج نفر در قسمت هفتمه روزی مدرسه عالی مزبور مشغول تحصیل خواهند بود و بر طبق پروگرامی که تعیین گردیده تا هفتاد مدت شش سال که شش کلاس عالی افتتاح می شود یکصد و بیست نفر محصل در قسمت هفتمه روزی خواهند داشت و با این ترتیب سالی یک کلاس اضافه و بهمان نسبت عده محصل هفتمه روزی ترقی داده خواهد شد

مدرسه متوسطه طلاب

چون لازم بود که برای طلاب نیز مدرسه متوسطه تأسیس گردد که با طی مدرسه مزبور وارد مدرسه عالی هوند لذا بر حسب دستور وزارت معارف مقرر گردیده است که یک باب مدرسه متوسطه در مشهد چاهه طلا تاسیس و تحت نظر رئیس معارف آجا مدرس مزبور دایر و مشغول کار شوند

اضافات

چنانچه اطلاع داده بودیم از طرف وزارت مالیه بااضافات حقوق مفتقر از مستخدمین اداره کل تجارت موافقت عمل آمده بود که همان ترتیب که در پیشنهاد آن منظور گردیده است پرداخت خود برای اضافات سایر مستخدمین نیز مقرر گردید از قرار صدی ده موافقت شود و قرار پرداخت حقوق و اضافات آن ها نیز داده شود

باز خرید مستمریات

قسمت اعظم مستمریات مربوطه بحوزه مرکز باز خرید و حوالجات آن صادر و از طرف خزانه دار بکل پرداخت گردیده است و اینک اداره فرظیف مشغول رسیدگی بمدارک و اسناد واصله از ولایات و ایالات راجع باز خرید مستمریات صاحبان مستمری ولایات میباشد و هر قسمت که کامل و نواقصی ندارد دستور پرداخت آن داده میشود و چون مبلغ یکصد و پنجاه هزار تومان اعتباری که جهت اجرای این منظور اعطاء شده بود تکالیف نمینمود ، اعتبار کافی مجدداً داده شده است که بر طبق قانون تا اسفند ۱۳۱۱ کلیه مستمریات باز خرید شود و همچنین قسمت راجع بمستمری قاع متبرکه قرار اطلاع حاصل وزارت نامه مستقبلاً عمل خواهد کرد

ورود بمرکز

آقای اکامار مدیر محترم روزنامه کامکار منطبقه اصفهان اخیراً برای انجام کار های خود بتهران وارد شده اند

ارسال درخواست

درخواست راجع به تقسیم و پرداخت یکصد و پنجاه هزار تومان اعتبار انتخابات دوره نهم تقنینیه از طرف وزارت داخله بوزارتنامه ارسال و تقاضا شده است که مطابق صورت تقسیمی که نموده اند دستور مقتضی بمالیه های ایالات و ولایات صادر کنند که در موقع خود مخارج لازمه را بپردازند

تاسیس مریضخانه از طرف نابت تولیت عظمی آستانه قدسی رضوی (ع) از چندین اینطرف برای ساختمان

فقط امشب است

سری سوم امیر اسلان و فرخ لقا تحت نظرو ریسوری آقای خیر خواه توسط مجمع تاترال طهران در نمایشگاه طهران خیابان لاله زار ه شنبه و جمعه سری چهارم تجدید می شود

آزمیدخت

ابرت باشکوه تاریخی باشتراک ماده و زول لرآ آرتست کانون صنعتی

مریضخانه که جنبایش متجاوز از یکصد و پنجاه تخت خواب داشته باشد در مشهد اقدام گردیده و از دو سال پیش شروع ساختن مریضخانه مزبور نمودند و اینک مطابق اطلاع واصله یک قسمت از ساختمان مریضخانه تمام شده و کلیه بنا بالا آمده و برای پوشش و تکمیل ساختمان آن عملیات ادامه دارد و احتمال میدهند که در اوایل سال آتی مریضخانه مزبور که یکی از بزرگترین مریضخانه ها خواهد بود افتتاح شود

ساختن خیابانها

قرار اطلاع واصله برای ساختمان خیابان چالمیدان اصفهان اقدام بعمل آمده و مشغول توسعه و امتداد خیابان مزبور میباشد و همچنین در مشهد نیز عملیات ساختمانی بجدیت جریان دارد و مشغول رفع نواقص خیابان بلکه هستند

معاملات دیروز بازار

نسبت به معاملات اسعار آزاد تغییر فاحشی رخ نداده است زیرا در بازار پیوند از هزاره ۱۰۴۳ ریال معامله میشد ولی بانک مظنه خود را تغییر نداد و همان نرخ ۱۰۴۳ ریال بود مظنه دلار عین دیروز در بازار ترقی نمود - این ترقی دلار عین باین مناسبت بود که محصلین اعزامی قراردادی خریداری میکردند معمولاً دلار عین ارزاتر از دلار چک میباشد ولی دلار عین دیروز به ۳۱ ریال رسید در صورتی که دلار چک ۲۹٫۷۵ ریال بود

رو بهر طرف معاملات اسعار مهمی دیروز صورت نگرفته است و بازار معاملات اسعار دست میباید و بنا بر این احتمال میرود دوباره اسعار تنزل نماید

تصدیق صدور تهمد انجام شده فرق ۱۸۸ ریال الی ۱۸۵ ریال (تومانی بکفران و هشتصد الی بکفران و هشتصد و پنجاه دینار) بود

تصدیق صدور تهمد انجام شده فرق

معاملات امروز بازار باروز گذشته تفاوتی نکرده است خرید و فروش اسعار خیلی کم و رو بسکادی و سستی می رود - پوند از طرف بانک به قیمت ۱۰۴۳ ریال فروخته میشود و بازار هم بهمین مظنه معامله میشود و تفاوتی بین نرخ آزاد بانک و نرخ بازار وجود ندارد مظنه دلار ۳۰۵۵ ریال بود - تصدیق صدور تهمد انجام شده قدری کساد شده و قیمت ۱۲۷۵ ریال (تومانی سی و پنجشاهی و نیم) معامله شده است

تصدیق اسعار فروخته شده تفاوت نکرده و نرخ آن ۸۵۵ ریال (تومانی هفده هاهی ساق) است

تلگرافات ولایات

صحبیه رفسنجان

رفسنجان - از طرف صحبیه ایالتی کرمان طبیب رفسنجان را مامور آثار نموده اند عموم تاجر و اهالی از انتقال مزبور کتیا بوسیله حکومت رفسنجان حکایت نموده اند که طبیب مزبور را منتقل نکنند رئیس صحبیه ایالتی کرمان عب گذشته وارد رفسنجان و بلافاصله به کرمان حرکت نمود

شیوع مرضی

بندرجز - از قرار اطلاع واصله در قریه لیوان یک فرسخی بندرجز مرض اسهال و سیاه زخم شیوع پیدا نموده امروز آقای دکتر یزهک احمدی رئیس صحبیه سیار برای قطعه مزبور حرکت نمودند

وقوع زلزله

آستارا - لیه ۲۲ زلزله شدید حادث و حمدالله خرابی و خسارتی وارد نکرده است هوا ابر و مستند بارتندگی است شروع به ثبت عمومی

اصرف - خواجه نوری رئیس ثبت اسناد مازندران با چند عضو برای ثبت عمومی اصرف وارد و مشغول کار شدند

جریان سیل شیوع مرض قریه ضیاء الدین - چند روز است هوا ابر و رعد و برق و باران بسیار و امشب هم هم بفضلا باریده و سیل جاری شده است ضما در محل جای پاره مرض همان گوسفند و قره مال زراعتی و غیره افتاده زباده از حب تلف میگردد

تلگرافهای خارجه

آذربایجان مورخه ۱۶ سپتامبر ۱۹۲۲

مبارزه در اطراف تغییر قانون اساسی
برلن - بر اساس اطلاع مجلس آلمان کمیسیون مباحثت و کمیسیون امور خارجه که قانون اساسی از انحلال نیز باقی میماند مبارزه خود را بر علیه دولت ادامه داده و مبارزه مزبور مخصوصا در اطراف تفسیر قانون اساسی میباشد - دولت آلمان از حرکت در کارهای کمیسیون های مزبور امتناع ورزید و اظهار داشت تا موقعی که (کورنیک) رئیس مجلس در نظریه خود دینی بر اینکه انحلال مجلس صورت قانونی نداشته است باقی بماند دولت از حضور در کمیسیون خود داری خواهد نمود -

رئیس مجلس نظریه خود را در ضمن مرافعه رسما بصدر اعظم آلمان اخطار کرده است ؟ پس از اطلاع از جواب دولت کمیسیون مجلس لایحه تصویب نمود مبنی بر این که امتناع دولت از حضور در کمیسیون برخلاف مقررات قانون اساسی می باشد و از رئیس مملکت آلمان تقاضا کردند که وزیر را وادار بانجام وظایف قانونی خود نماید. در تصمیمی تریکه از طرف کمیسیون پارلمانی اتخاذ گردیده مخصوصا قید شده که رأی مجلس را راجع بالفای فرامین و رای عدم اعتماد نسبت بدولت قانونی در صورتیکه فرمان انحلال مجلس رستاک با قانون اساسی مخالف است زیرا که در فرمان مزبور جهات موجهیکه باینی مطابق مقررات قانون اساسی ذکر شود قید نشده است این تصمیم اخیر کمیسیون با مرافعه که سابقا رئیس مجلس بصدر اعظم آلمان نوشته بود و انحلال مجلس را رسماً شاخته بود، مغایرت تام دارد کورنیک رئیس مجلس تصمیمات کمیسیون را در ضمن مرافعه که نه دارای عنوان و نه دارای تعارفات معمولی میباشد برای اطلاع رئیس مملکت آلمان ارسال داشته است - هیند نیبورک در جواب اظهار میدارد که مشارالیه کاملاً رفتار دولت را در امتناع از حضور در جلسات کمیسیون تا موقعیکه کمیسیون در قانونی بودن فرمان های مجلس تردید دارد تصویب ننماید علاوه بر این دولت نیز عصر سه شنبه یا نیبه صادر و اعتراضات کمیسیون مجلس را در باب قانونی بودن فرمان انحلال مجلس بانگی مواد قانون اساسی و بانگی اینکه همین قضیه در دوره ریاست جمهور ابرت نیز سابقه داشته است رد نموده است

انتخابات جدید

برلن - جراید عموماً در اطراف انتخابات جدید ملاتی انتشار و در باب اینکه آیا و در چه موع انتخابت جدید بعمل خواهد آمد اظهار عقیده مینمایند. چون رسماً اخطار گردیده که دولت فعلی علاوه منداست که قانون اساسی طاق التسل بالمثل رعایت شود لذا پیش بینی می شود که انتخابات جدید روز هشتم نوامبر شروع شود.

تسلیم خاکستر جسد امیرال (سنگر) به دریا
کیل - بنابر تقاضای خود امیرال (سنگر) خاکستر جسد او بوسیله جهازی جنگی « کرکن » در خارجه اسکوارک در مملکت چنگهای تازیشی بواقع بیست و نود و امیرال شخصاً در آن حرکت نموده بود به آب سپرده شد

شناسائی منچوری از طرف ژاپن
توکيو - در جلسه شورای دولتی که بر تحت ریاست علی امیراطور تشکیل گردید پیشنهاد دولت مبنی بر شناسائی دولت جدید منچوری مورد تصویب واقع گردید

تهدید کانلی

لندن - کاندی مراسم به وزیر هندوستان ارسال و اعمار میدارد که مشارالیه از تاریخ ۳۰ سپتامبر از غذا خوردن امتناع خواهد ورزید و تا موقعی که روزی نخواهد گرفت چنانچه لایحه انتخابات هندوستان که از طرف دولت انگلیس تهیه شده تغییر یابد و بکلیه افراد حق انتخابات اعطا نشود - دولت انگلیس متعهد است که تا موقعیکه کلیه طبقات اهالی هندوستان راجع بقضیه انتخابات توافق نظر حاصل نمایند تغییر لایحه غیر ممکن است -

نجات خانواده طیار

اوسلو - ایستگاه بیسیم نوروز در کورواوند هرگی اطلاع میدهد که خانواده طیار هوجینسون امریکائی که از روز یکشنبه خیری از آن نبود بوسیله یک چهار نجات یافتند - طیاره بکلی از هم متلاهی شده و سر نشین آن توانستند خود را ساحل رسانیده و از آنجا بوسیله بر افروختن آتش توجیه جهاز مزبور را جلب نمایند -

خودکشی رئیس مؤسسه ضد التبحار !!
برلن - دکتر هانری دهل پسر شاعر معروف در منزل خود بوسیله و تال خود را مسموم نموده مشارالیه برای جلوگیری از التبحار مؤسسه تشکیل داده بود که بوسیله تصابیح و

امشب

- دواخانه هائی که در (شب ۲۳) ماه جاری تا صبح برای رفع احتیاج اهالی محترم پایتخت بر حسب تعیین تشکیلات کل نظمی مملکتی کشیک دارندد بقرار ذیل است :
- نامحله اسم دواخانه
- ۱ - نجات
- ۲ - سلطانی
- ۳ - ملکبان چهارم وزارت جنگ
- ۴ - رهنما
- ۵ - طبی
- ۶ - قدسیه
- ۷ - نواب
- ۸ - غلامرضا خان جنب کیمباریا
- ۹ - بین المللی خیابان سیروس

راه نمائیهائی داوطلبان انتحار را از اقدام به خودکشی منصرف مینماید - اخیراً در نتیجه سختی اوضاع اقتصادی تصابیح مؤسسه مزبور عقیم مانده و بالاخره مؤسسه مجبور گردید که تعطیل نماید - رئیس مؤسسه موسوم بدکتر هانری دهل نیز در نتیجه وخامت اوضاع اقتصادی مجبور بانحار گردید .

از مسکو مورخه ۱۴ سپتامبر

تدارکات جنگی ژاپون

نیویورک - منچور - منچور « نیویورک هرا لند تریبون » از توکیو مینویسد - تدارکات جنگی ژاپون با تمام صورت فوق العاده بخود گرفته فوراً احاطا مشغول کار و مهمات تهیه میکنند محصولات کارخانجات همیابوی در تراند هوا بیامی در توسعه مخصوصا قسمت هوا بیامی مورد توجه خاصی واقع شده یکی از بزرگترین کارخانجات طیاره سازی ژاپن شب و روز مشغول کار و طیارات جدیدی بیرون میدهد و از جنگ از پارلمان تقاضا کرده که اعتبارات اضافی در حدود ۱۸۴۲۰ هزار رین تصویب شود از طرف جمعیهائی وطن - رین ستان ۴۹ فروند طیاره وزارت جنگ تقدیم شده است

تفشیات روسهای سفید برای استخلاص سیریری

مسکو - از توکیو تلگراف ذیل به روزنامه بر اوادرسیده است : از روزیکه ژاپونی ها منچوری را اشغال کرده اند عملیات مفدت انگیز روسهای سفید برای وادار کردن اتحاد شوروی بیچک ادامه دارد روزنامه مطلع « کورکوبین » که از جرائد ژاپون آمده مینویسد عملیات روسهای سفید در رین یرده توسعه مینماید فعلاً اینها در صد هستند که بتوان استقلال « سیریری » و استرداد وطن عرض اندام میکنند مطابق تلگرافاتی که از ژاپن رسیده خاندین وزیر سابق کولچک و ژنرال بطروف بر اوارد توکیو خواهند شد این دو نفر مکرر بارگان حرب فرای کوانتون ژاپون و اداره رمان آن جنوب منچوری و حکومت منچوری مذاکراتی عمل آورده اند خاندین و بطرف در صدد مینمایند که بوسیله تجهیز سید هزار نفر از روسهای سفید در ممالک مختلفه زمینه برای مبارزه با دولت شوروی و استخلاص سیریری فراهم کنند

ورود آقای فروغی وزیر امور خارجه ایران بمسکو

مسکو - آقای فروغی وزیر امور خارجه ایران که عازم اروپا هستند وارد مسکو شدند در ایستگاه راه آهن از طرف لیتونف کمیسر ملی امور خارجه و کارخان قائم مقام کمیسر خارجه و آقای پاکروان سفیر کبیر ایران و آقای جواد بیک شارژدار ترکیه و کارکنان رسمی کمیسری خارجه و اعضاء سفارت کبرای ایران مراسم استقبال بعمل آمد

تزیین بخارج قهونی دول معظمه نیویورک

نیویورک - مطبوعات امریکارا جمع بخارج قهونی سالیانه دول معظمه آتازونی ارقامی درج کرده اند روچه هر هفته دول معظمه سالی ۵ بیلیارد دلار بصرف تسلیحات میرسانند آلمان سالیانه ۱۷۰ میلیون دو لار بصرف میرساند و حال آن که در سال ۱۹۱۴ بخارج قهونی آلمان ۴۶۳ میلیون بود بریتانیای کبیر بجای ۳۷۰ میلیون دولاری که در سال ۱۹۱۳ خرج قهون میکرد اکنون ۵۳۵ میلیون دولاری خرج میکند همینطور فرانسه بجای ۳۴۸ میلیون دولاری اکنون ۳۵۰ میلیون دو لار ایطالیا بجای ۱۷۵ میلیون امروزه ۵۵۹ میلیون ژاپون بجای ۹۵ میلیون ۲۷۲ میلیون و آتازونی بجای ۲۴۵ میلیون ۷۲۸ میلیون خرج میکنند

انکاسی تقاضای آلمان راجع بشماوی در تسلیحات

واشینگتن - سناتور سونسون پس از

اطلاعات

مشاوره با هور اظهار داشت که تقاضای آلمان راجع بشماوی تسلیحات بالمال ممکن است منجر بدان شود که فرانسه از امضای معنی قرار داد هائی که منظور آتازونی است امتناع بکند منجر اوسوعدت پیرس از واچکنگ مینویسد وزارت امور خارجه آتازونی اظهار داشته هار یکجا جدا طرفدار تقبیل تسلیحات است و با هرگونه تکثیر تسلیحات مخالفت خواهد کرد (جورنال اوف کورس) عقیده دارد که تمام حفظ صلح و سام در اروپا باید تقاضای آلمان در باب تسامی تسلیحات فوری انجام شود فشار سخت آلمان ممکن است ورشکستگی قرار داد و رسائل را تسریع کند و اصلاً وضع قرار داد مزبور نوعی است که ناچار باید در آتیه نزدیک مورد تجدید نظر واقع شود

شرکت بیمه از جنگ و انقلاب

برلن - جریده کثیرالانتشار ورژوازی، فرانکفور ترستوتونک که اطلاع میدهد که بروژه جالب توجه جدیدی برای رهائی از اوقات تلخی، جنگ تهیه میشود در میان عده از عمال نیویورک و پاریس فکری تولید شده که شرکت بیمه تشکیل بدهند که بیمه از جنگ و انقلاب را قبول بکنند هرگاه جنگی بروز کند و یا شورش و انقلابی در داخل مملکت روی دهد شرکت ضمانت بکند اشخاصی را که در آن بیمه شده اند بوسیله سفاین منقلقه بشرکت از آن مملکت خارج کند کشتی ها قرار است بیمه شدن را به جزایر مختلفی که معروف به زیبائی طبیعت و خوشی آب و هوا هستند حمل کنند و بیمه شدن با فراغت خیال میتواند در این جزائر منتظر خاتمه جنگ و یا انقلاب بشوند از جمله جزائری که برای نجات بیمه شدن مورد پسند خاطر شرکت واقع شده جزائر پرنس واقع در بحر مرمر است که در نزدیکی اسلامبول قرار گرفته اند از قراریکه منجر جریده مزبور مقیم اسلامبول اظهار میدارد مذاکراتی با دولت ترکیه شروع شده که جزائر مزبور بملکیت شرکت واگذار شود علاوه بران کورفو و چند جزیره دیگر را در اقیانوس محیط بدست آورده و برای سرمایه داران امریکه تخصیص بدهد جریده مزبور اطلاع میدهد که سوداگران مال اندیش با جلب موافقت جامعه ملی کار میکنند و از قراری که جریده فوق الذکر کسب اطلاع کرده سرمایه که فعلاً شرکت برای اجرای قشه های خود دارد قریب به یکصد میلیون مات طلا میباشد روزنامه متین « فرانکفور ترستوتونک » که خبر فوق را درج کرده این موضوع را بعنوان قضیه عجیب و با مزه بخوانندگان خود تقدیم کرده و این طرز عنوان البته از اهمیت قضیاتی که روزنامه فوق الذکر خبر میدهد چیزی کم نمیکند عملیات گوناگون جامعه ملل در قسمت تهیه قدمات جنگی امریکایستی اینک بوسیله تعقیب مقصود « نوع پرورانه » تکمیل میشود بدین معنی که میخواهند مسبین جنگ را از جنگ نجات داده و آنان را قبل از وقت از خشم و غضب توده های وسیع حفظ کنند

اعدام کور کولف

پاریس - رئیس جمهور تقاضای عفو کور کولف را رد کرده و کور کولف در ۱۴ سپتامبر اعدام خواهد شد

سفارشات شوروی در قسمت کشتی سازی

لندن - روزنامه منچستر کاردین راجع به سفارشات که از طرف شوروی برای ساختن سفاین به دانمارک شده است مینویسد نمایندگان شوروی میگردند که این سفاین را بانیس بدهند ولی معایب آن را نتیجه بخشید زیرا موومات گران قیمت سیاسی نگاهداشتن اعتباراتی به مؤسسات شوروی داده شود کارخانجات کشتی سازی ما که بیکار مانده اند بواسطه فقدان ساعیدی در مسئله اعتبارت از دریافت سفارشات محروم شدند اگر انگلیس برای اتحاد شوروی کشتی سازد این کار را ساز ما ملک انجام میدهد و دانمارک اعتبارات سه ساله با اتحاد شوروی داده و به جلب منفعت تامین شده نائل گردید

اعلام مناقصه

اداره ملزومات وزارت مالیه تعمیرات عیروانی عمارات وزارت خارجه و وزارت مالیه و اداره ضراب خانه را بمنافسه میگذارد پیشنهاد دهندگان با مراجعه به متصدیان ملزومات هر وزارتخانه و اداره مراجعه نموده و مطابق دستوراتیکه میدهند راجع به تعمیرات (عوض کردن قسمتی از آهن ها و چوب بست ها و رنگها و بطونه و غیره) با در نظر گرفتن تمام قسمتهای مربوطه پیشنهادات خود را برای هر وزارتخانه و اداره علیحدت در پاکات سر بسته تا روز دوشنبه ۲۸ شهریور ۱۳۱۱ بکابینه اداره واصله در روز مزبور دو ساعت قبل از ظهر در جلسه انعقاد مناقصه آزاد است اداره مالیه در رد و قبول پیشنهادات مختار خواهد بود

نمبر اعلان ۷۱۵ و ۳۸۲۶

یکدستگاه ماشین فروشی

یکدستگاه ماشین برای حلاجی پندیه دواخانه و بزم فروش میرسد طالبین از ساعت ۸ صبح الی ساعت ۱۱ در میدان محمدیه (پای قایق ساقی) سرای حاج علی مراد رجوع نمایند - ضمناً اطلاع عموم میرساند بکافر متخصص که سابقه فنی برای سوار کردن و راه انداختن ماشین های پارچه بافی ماشین بزم ریزی و دستشویی پارچه اطوی و پارچه دارد برای انجام سفارشات حاضر است طالبین به آدرس فوق رجوع نمایند

تصمیم جدید گاندھی

قصد خود کشی

لندن ۱۴ سپتامبر - گاندھندی (کاندھی) برای اعتراض به پیشنهادات انگلستان راجع قانون انتخابات طبقاتی در هندوستان اظهار داشته که روزه گرفتن و چیزی نخواهد خورد تا اینکه بمیزد ، در قانون انتخابات مزبور چنین مقرر گردیده که کرسی های مخصوصی به طبقه مظلومه هندوستان داده شود این طبقه هر چند جزو هند و ها محسوب میشود ولی احدی بانهادت نمیزند این طبقه از نظر سایر طبقات نجس محسوب شده و اگر دست باب و یا خوراک زنند آن را دیگران نجس بینندارند . (سیمن) در راپرت خود راجع به این طبقه مظلومه چنین مینویسد که وضعیت آنها حقیقتاً قابل ترحم بوده زندگانی آنها طوری است که از کرسنگی میبریزند و هیچ امیدی هم برای بهبودی اوضاع خویش نمی بینند . در پیشنهاد قانون انتخابات دولت انگلیس پیش بینی شده که طبقه مظلومه حقوقی داده شود که اوضاع خود را بوسیله معنی نمایندگان که خود آن ها انتخاب خواهند نمود در مجلس تقبیل هفت ایالت از ایالت هندوستان بیان نمایند ولی برای اینکه بوجدت هیئت اجتماعی هندو آسیبی وارد نیامد باید طبقه مظلومه از حق انتخاب در حوزه های انتخابی هندو ارحق انتخاب خود محروم نمیشوند هنوز این تصمیمات انتشار یافته ود که (کاندھی) در تاریخ ۱۱ مارس کاغذی به سر (سمول هور) نوشته اظهار میدارد که بیاناتی که در کنفرانس میز مدور نمود راجع اینکه تا چان در بدین دارد با حق انتخابات جداگانه برای طبقه مظلومه مخالفت خواهد نمود جدیت داشته است .

و میگوید « بقصد من حق انتخابات جداگانه هم برای خود طبقه مظلومه و هم برای وحدت هندو ضرر میباشد : برای تقدیر این که تا چه اندازه انتخابات جداگانه طبقه مظلومه صدمه خواهد رسانید بایستی دانست چگونه آن نمایان طبقات هندو قسم شده و تا چه اندازه به آن ها وابسته مینمایند . تا اندازه که مربوط بوجدت هندو است انتخابات جداگانه آنرا فاعله فطمه و متلاهی خواهد نمود بقصد من وضعیت این طبقات فوق العاده دارای اهمیت منوی و مناسبتی میباشد .

تا بر این دولت اعلیحضرت پادشاه انگلستان را با کمال احترام مستحضر میذارم در صورتی که تصمیم باین گیرند که حق انتخابات جداگانه بطبقه مظلومه داده شود من روزه خواهم گرفت تا این که این دنیا را وداع گویم . آن چه از حال میتوانم بگویم این است استخلاص من از حسم مانع از اجرای این تصمیم نخواهد شد در ۱۴ آوریل سر (سمول هور) به (کاندھی) جواب داده میگویی که « من کاملاً در چه احساسات شما را در باب مسئله انتخابات جداگانه ملقت هستم و قبل از آنکه دولت در این باب تصمیمی اتخاذ نماید آن را در مدنظر خواهد گرفت

در مکتوب دیگری که کاندھی بر رئیس الوزرای انگلیس نوشته که تاریخ آن ۱۸ اوت یعنی بعد از انتشار تصمیم دولت انگلیس است مشارالیه رئیس الوزراء را دوست عزیزه خطاب نموده مینویسد :

من بایستی با جان خود راجع باین تصمیم شما مقاومت نمایم و یگانگی برای این کار در بر دارم این است که روزه دائمی گرفته و حق آب چیز دیگری نخورم تا جان دهم . وقتی که دولت انگلیس بیسیلی خودو یادر تحت فشار افسکار عامه تجدید نظری در تصمیم خود نموده قشه انتخابات طبقاتی را برای طبقه مظلومه که نمایندگان آنها بایستی از طرف عموم انتخاب شوند پس بگیرند .

روزه گاندھی از ۲۰ سپتامبر شروع خواهد شد مگر اینکه تجدید نظر تا اوقت بعمل آمده باشد من تقاضا از این مرافعه ام را سه به هور نوشته ام منتشر گردد من مایل افکار عامه از این مراسلات متأثر شود و بهمین دلیل است که تقاضا دارم که هر چه زودتر انتشار یابند تا سهم از این تصمیمی که گرفته ام ولی چون من یک مرد مذهبی هستم طریق دیگری برای من باقی نبود . در تاریخ هشتم سپتامبر رئیس الوزراء با تلگراف اجواب داده و راجع به مراد (گاندھی) و تریبی که پیش گرفته اظهار تادف نموده میگوید : « من تصور میکنم در تحت سوء قاضعات راجع بانیکه تصمیم دولت انگلیس نسبت به

یکدستگاه ماشین فروشی

یکدستگاه ماشین برای حلاجی پندیه دواخانه و بزم فروش میرسد طالبین از ساعت ۸ صبح الی ساعت ۱۱ در میدان محمدیه (پای قایق ساقی) سرای حاج علی مراد رجوع نمایند - ضمناً اطلاع عموم میرساند بکافر متخصص که سابقه فنی برای سوار کردن و راه انداختن ماشین های پارچه بافی ماشین بزم ریزی و دستشویی پارچه اطوی و پارچه دارد برای انجام سفارشات حاضر است طالبین به آدرس فوق رجوع نمایند

نمبر اعلان ۶۹۸

مکتوب خود را نوشته

اینطور فهمیده بودیم که طبقه دائمی طبقه مظلومه از هیئت اجتماعی هند میباشد . ما میدانستیم در این خصوص قسمه عدم افکار عامه هند با شما هم عقیده میباشد و ما آن را در موقع مذاقه مسئله نمایندگان طبقات مظلومه کاملاً مد نظر گرفتیم نظر بدرخواست های متعددی که دارند که از تشکیلات ها طبقات مظلومه دریافت نموده ام و نظر باینکه حقوق اجتماعی برای آنها از طرف عموم وجود ندارد که خود شماغلب آن را تصدیق داشته اید ما وظیفه خود دانستیم حقوق طبقه مظلومه را باداشتن عده متناسب نماینده در مجلس تقبیل محفوظ بداریم و در ضمن مطالب بودیم که اقدامی که هیئت اجتماعی آنها را از عالم هندو جدا سازد بعمل ناید

خود شما در رساله مورخه ۱۵ مارس خودتان اعمار داشته بودید که با داشتن نماینده آن ها در مجلس تقبیل مخالف نمی باشید . بطریق لغت دولت انگلیس طبقات مظلومه یک قسمتی از هیئت اجتماعی هند را تشکیل داده و با داشتن حقوق با هندو ها رای خواهند داد ولی هم ظرف بیست سال اول هر چند از قسط نظر انتخابات جزو هندو ها خواهند ماند ولی بوسیله عده حوزه های انتخابیه مخصوص سوائی برای حفظ حقوق و منافع خود دارا خواهند بود باین طریق داریم با اوضاع فعلی لازم است خود جاهتیکه این حوزه های انتخابیه ایجاد شده است طبقات مظلومه از حق انتخاب در حوزه های عمومی محروم نشده اند بلکه حق دورای را خواهند داشت که خالی به عضویت آنها در جامعه هندو وارد ناید .

ما مخصوصاً بر خلاف آن چه که شما ایجاد انتخابات طبقاتی برای طبقه مظلومه می نایید تصمیم گرفتیم بطوری که بوسیله هم رویه که خیال دارینا انداخته اید که خود را از کرسنگی تلف نماندیم برای این است که طبقات مظلومه تقاضا با سایر هندو ها رای بدهند زیرا این مسئله منظور گردیده است و برای حفظ وحدت جامعه هندو میباشد زیرا این هم ملحوظ گردیده است بلکه قضا برای این است که طبقه مظلومه که همه تصدیق دارند امروز در اذیت و آزارند از آنچه نتوانند یک عده محدودی کرسی از خود داشته و برای آن ها در مجلس تقبیل صرف بزنند که فوژ عده خواهند داشت محروم گردید در سایه این پیشنهادات منصفانه و با کمال احتیاط تهیه شده هیچ نمی توانم دلیل تصمیمی را که گرفته اید به فهم و فقط می توانم تصور نمایم که در تحت سوء قضا هم اصل قضیه این تصمیم را کرده اید

دولت انگلیس علی رغم خود راجع بقاضای خود هندی ها که توانستند خود مسئله را حل و تسویه نمایند در اب اقلتها تصمیم گرفته است . تنها توافق نظر خود طبقات میتواند بجای قسه که دولت با کمال صمیمیت و وزن دعای طرفین در نظر گرفته آتزیبات دیگری برای انتخابات بدهد چون منصفانه نمی دانم که کافر عامه مستحضر نشود که چرا روزه گرفته اید این است به قاضای انتشار مراسلات اجابت می نمایم بگذار باز هم از شما خواستار شوم تصمیمات دولت را عوارضی از مد نظر گذرانده از خود مسئول نمائید حقیقتاً این تصمیمی را که خیال دارید اتخاذ نمائید ایجاب نماید

(کاندھی) در تاریخ ۱۴ سپتامبر جوابی داده اظهار تادف میکند از اینکه (مکدونالد) اقدام وی را طوری تفسیر نموده که بذهنی وی هیچکجا رسوخ نه یابد و میگوید : بدون هیچ گونه مناشه تکراری نمایان این این مسئله برای من یک مسئله مذهبی است تنهاه طبقه مظلومه با داشتن حق دورای محفوظ خواهند ماند و نه مانع از تلاشی شدن جمله هند و خواهد بود چیزی که من با آن هستم از قسط نظر احوال شخصیه هر چند محدود باشد جدائی آنها است از جامعه هند تا زمانیکه خود آنها مایلند به آن اتساب داشته باشند بنا بر این مجبورم در تصمیم خود باقی بمانم - از رویت

یکدستگاه ماشین فروشی

یکدستگاه ماشین برای حلاجی پندیه دواخانه و بزم فروش میرسد طالبین از ساعت ۸ صبح الی ساعت ۱۱ در میدان محمدیه (پای قایق ساقی) سرای حاج علی مراد رجوع نمایند - ضمناً اطلاع عموم میرساند بکافر متخصص که سابقه فنی برای سوار کردن و راه انداختن ماشین های پارچه بافی ماشین بزم ریزی و دستشویی پارچه اطوی و پارچه دارد برای انجام سفارشات حاضر است طالبین به آدرس فوق رجوع نمایند

نمبر اعلان ۶۹۸

فراموش نکنید که

هانیزی سان پلگرینو

همانطوریکه در هوای گرم نافع است در هوای سرد هم مفید است

بهترین مسهل

همیشه یک شیشه مانیزی سان پلگرینو در منزل داشته باشید

مانیزی سان پلگرینو تمیز و مفرح و خوش طعم است

و در تمام دواخانه ها مخصوصا در

دواخانه خورمید - میدان پهلوی
دواخانه یاستور - خیابان چراغبرق
دواخانه حیات - خیابان ناصریه

بفروش می‌رسد

نمره اعلان ۷۴۷



اجناس خوب جای خود را در بین مردم باز میکند .
محصول کارخانه وشه شاپور روز بروز بهتر میشود و
بهمان درجه بر خریداران آن افزوده می گردد .

آخرین مد - قشنگترین فرم - مناسبترین قیمت البسه
و اشیائی است که در کارخانه وشه تهیه میشود
نمره اعلان ۶۰۴

بیست در صد تخفیف

مغازة جام جم لاله‌زار لیکورجات و شراب های فرانسه - آجو آلمانی -
بیسکویت و کنسروجات انگلیسی - خرازی و صابون جات فرانسه - جوراب های اریشمی
زنانه امریکائی خود را صدی بیست ارزان می فرود خریداران و مصرف کنندگان از
این بیش آمد استفاده خواهند کرد
نمره اعلان ۷۴۷

دکتر آرمن پطروسیان

موتیور کاتیک امراض تناسلی اونیورسته پاریس - طبیب مریضخانه امراض تناسلی
اونیورسته مسکو متخصص در امراض تناسلی سفلیس ، سوزاک و عوارض آن و ضفوفه
با ع - معالجه بتوسط الکتر و نرایی و دیانومی و امه مختلفه الکتریکی - امراض مختلفه
زنانه عصبانی داخلی برطبق علوم جدید معالجه میشود
ساعت پذیرائی از ۸ الی ۱۲ ظهر و از ۵ الی ۸ بعد از ظهر آدرس : خیابان
علاءالدوله کوچه بختیارها روبروی منزل حضرت اجل آقای سردار اسعد تلفن ۲۰۱۶
اطلاعات مجانی نمره ثبت اداره صحیه و خیریه و معاونت عمومی ۲۵۴۶
نمره اعلان ۵۰۲

شراب طبی گنه گنه کارا (Quina - Cara)

علاج علمی ضعف مغز و درمان واقعی تب و نوبه است با بهترین
مواد اولیه و با رعایت اصول و قواعد جدید دواسازی در لایور راتو ار
فی شرکت سهامی شیمیائی ایران (محدود) در تحت نظر اینجناب
تهیه گردیده است در بهترین دواخانه های مملکتی موجود میباشد
مرضای محترم را از وجود چنین داروی ذیقیمتی مستحضر
داعته و فضاوت نتیجه آن را بعهده خود آنان میگذارد
مدیر فنی شرکت سهامی شیمیائی ایران (محدود) دکتر اعلم
دیلشه از اونیورسیته لیون
نمره اعلان ۴۱۲۴



فانگه کارا

آرتیستهای مشهور کافه نادر خیابان پهلوی

برای استفاده از بهترین ارگستر - آواز - رقص مخصوصا سولوی و پولونیس مشهور
و آواز آرتیست شهره و رقص ماده وازل (ط . ز) از خانواده های محترم دعوت مینماید
نمره اعلان ۶۶۲

پانتا

فانت و بنیزین اعلا

امشب است

در تماشگاه سعادت مقابل پامنار
فیلم سزیال مهم قربانی
معروف بمقبره هندی
بالنضمام یکپرده رقص
توسط م . شارل
نمره اعلان ۶۰۶

زن در جامعه

بقینا اغلب شما متور الفکر ها در فکر
حمايت زنها و در صدد حفظ حقوق آنها هستید
برای موفقیت به کتاب (زن در جامعه) که
در کتابخانه های ان سینا و طهران و دفتر
روزنامه اطلاعات مبلع پنجقران بفروش میرسد
مراجعه کنید

هموطنان ۲۷ ریال

میتوانید عالی ترین کیوه کرماشاهی
را از مغازة ائمة وطن خیابان سیاحتی فرماید
نمره اعلان ۷۴۱

مدرسه متوسطه اتحادیه

دفتر مدرسه متوسطه اتحادیه برای ثبت
اسامی داوطلبان کلاسهای سیکل اول متوسطه و ابتدائی
مفتوح است - آدرس : خیابان سیروس سرچشمه
کوچه هفت دولت نمره اعلان ۶۷۷

هفته ارزان

خاطر مشتریان محترم خودمان را مطلع
مینماید که بواسطه ختم فصل تابستان از تاریخ
۲۶ شهریور الی ۲ مهر در این هفته فروش
ارزان بکلیه اجناس بعمل خواهد آمد - تخفیف
تا صدی سی

شرکت سهامی پچلا محدود لاله زار
نمره اعلان ۷۴۱

دعوت

باضافه انواع نعام جورابهای عالی که
جدیدا بافته میشود اجناس ذیل نیز برای
چهار فصل سال تهیه گردیده است :
۱ - جورابهای بشمی کرکی اسپرتی
زنانه ، مردانه ، چکانه .
۲ - بلیز و بلیور بشمی و کرکی
زنانه و مردانه .
۳ - ژاکت نخ کرکی زنانه و دخترانه
۴ - بلیز و بلیور بشمی و نخ پسرانه
۵ - بلیز اریشمی تکمه دار و بی
تکمه زنانه .
۶ - بلیزدان اریشمی زنانه
۷ - زیر پیراهن اشلوار کش ناف مردانه
۸ - بلیزدان بشمی دخترانه
۹ - کراوات اعلا همه رقم
۱۰ - دستمال ابریشم خالص بزرك و
کوچک تهران لاله زار شکت نسبی قدس
جورابچی تلفون نمره ۱۳۵۳
نمره اعلان ۶۷۱

یاد آوری

دفتر مدرسه متوسطه حسنات در
محل سابق خود واقع در خیابان بلورسازی برای
قبول (محصلات) دوره ابتدائی و متوسطه
همه روزه سوای ایام تعطیل مفتوح است
نمره اعلان ۶۶۳

تذکر

جورابهای نوظهور مردانه وزنانه و توری
کارخانه صبا که وعده داده شده و مستقی از
توصیف است بیرون آمد سفارشات ولایات به
اسرع اوقات انجام م پذیرد
مغازة صبا طهران خیابان رهاهی نمره تلفن ۲۲۳۷
نمره اعلان ۴۵۸

اجاره و استجاره

همی و خارج از شهری را فقط در کز
کل معاملات ملکی خیابان ناصریه مقابل سرای
سقاهاهی اول کنار خندق سابق باسرع اوقات
برای شما انجام میدهد
نمره اعلان ۶۲۲

تلفون ۹۷۵ رجوع

مستخدم در امور دفتر داری و محاسبی
۳ زبان ۳ ساعت در روز حاضر است
نمره اعلان ۶۴۲

اعلان مزایده

اعلان مزایده بموجب مرقومه نمره ۱۴۹۲۴ - ۱۳۱۱/۵/۲۳ وزارت جلیله مالبه بطریق
عقاریه شرایط ذیل فروش میرسد -

شماره	شرح	مساحت		قیمت تقریبی از قراردادی		قیمت کلمات
		ذرع	گره	ریال	دینار	
۱	زمین محصور پلاک نمره ۱۷۷۹ واقع در خیابان کسری اعیانی دو قسمت ساختمان قدیمی در زمین فوق	۱۷۱۰	۸	۶۰	-	۱۰۰۹۹۰
۲	زمین بایر واقع در مجاورت خیابان بهرامی	۱۰۷۳	۱۲	۳۵	۲۰	۲۷۵۸۱
۳	باغ و عمارت واقع در تجریش پلاک نمره ۳۶۵۵ اعیانی عمارت باغ فوق	۳۱۳۸	-	۱۲	-	۵۰۲۹۶
۴	زمین محصور واقع در خیابان حمام حاج عبدالصمد کوچه حاج میرزا محمد مازندرانی	۱۵۸	-	۸۰	-	-
		۲۳۳	۸	۲۵	-	۸۳۶۲
						جمع ۲۰۲۲۹۷۵

۱ - داوطلبان باید پیشنهاد خود را نسبت بهر قسمت جداگانه و با تعیین آدرس
توجه در پاکت مهور به لاک از تاریخ نشر این اعلان تا پنجشنبه ۱۴ مهر ماه بدارالاشعه اداره
کل مالبه طهران واقع در جنب سفارت شوروی تسلیم و رسید باید تا بیخ دریافت دارند در
پشت پاکت باید نوشته شود که راجع خرید کدام قسمت از اراضی فوق الذکر است
۲ - قسمتی که فرقا مینماید بطور تقاب و از نظر تشخیص میزان ودیعه است که باید
دریافت شود بنابراین داوطلبان باید برای هر قسمت که پیشنهاد میدهند تا ده هزار ریال از
قیمت مینه در فوق را از قرار صدی ده و ابات مازاد آن صدی پنج عنوان ودیعه صندوق
مالبه طهران پرداخته تحض رسمی امانت دریافت و نمره قبض را در پشت پاکت قید نمایند
۳ - پیشنهادت واصله روز شنبه ۱۶ مهرماه چهار ساعت قبل از ظهر در اداره مالبه طهران
بفروقات خواهد بود و در اینصورت حاکم حد اکثر نشوند پس از ختم عمل فوراً مسترد
میکرد و وجه ودیعه حاکم حد اکثر که با آنها معامله ختم میشود بابت قیمت اراضی باعلاک
مزبور محسوب خواهد شد و هرگاه پیشنهاد دهنده حاکم حد اکثر پیشنهاد خود را لایق و
خاصتر برای ختم معامله نشد تمام مبلغ ودیعه که پرداخته بفتح دولت ضبط میشود
۴ - هرگاه حاکم حد اکثر تا پنج روز پس از اخطار برای تنظیم قباله حاضر نشوند اعتبار
پیشنهاد آنها ساقط و علاوه بر ضبط تمام وجه ودیعه اداره مالبه طهران با هر کسی که مقتضی
ببیند داخل معامله خواهد شد
۵ - استخراج تنظیم و ثبت قباله عهده خریدار خواهد بود
۶ - به پیشنهادتیکه بعد از تاریخ مقرر در این اعلان داده شود با وجه ودیعه نداشته باشد
در ثبت اثر داده نمیشود
۷ - پیشنهاد دهندگان میتوانند در موقع قرائت پیشنهادات حضور بهرسانند
۸ - آماره مالبه طهران در رد و قبول يك با کلیه پیشنهادات مختار است
نمره اعلان ۷۴۰ - نمره ۱۴۰۹۶ رئیس اداره مالبه ایالت طهران - محمد علی وارسته

دیدار یار غایب دانی چه ذوق دارد

غیبت چندروز من اعت نگرانی و گذورت خواطر آنهایی گشته بود که باستمالم
صدمت داشت و ازجان و دل خریدارم بودند
از این غیبت معذرت خواسته و ورودم را با وضعی بهتر و طرز زیباتر محوم علاقه مندان
موجب بشارت میدهم محبوب شما آب مروارید دواخانه فردوس خیابان چراغبرق
نمره اعلان ۷۴۳

اعلان

نظر بدستور ماده ۹ قانون ثبت اسناد و املاک لزوما باستحضار عموم میرساند که
پلاک ثبتی لاماسی ذیل (اراه هسگانه - شلاق - بادام بار - خواجه - ترشکوه - تونیلو
فانگه زار) واقع در قطعه پنجم قصبه دهخواران ناحیه ۱۲ تبریز که محدود حدود ذیل است
ممالک از امتداد آسیاب مخزونه مشهور گوران که سمت جنوبی رودخانه دهخواران و طرف
شمالی نهر قافا و در فاصله دویست متری تقریبی جهت شمالی شرقی در کناره رودخانه واقع است
در طرف امتداد رودخانه مزبور تا محل تلاقی آن با دره حسنخان دره سی و در امتداد عکس
چرخان طبیعی آب دره مزبور تا محل تلاقی آن با نهر قافا و در امتداد نهر مزبور تا
محل تلاقی نهر مزبور تا محل تلاقی آن با نهر قافا و در امتداد نهر مزبور تا
محل تلاقی آن نهر تا متصل شود بنهر صروف گچلی و در امتداد آن نهر تا متصل
شود بنهر گورن قزلار و از آن جا در امتداد خطوط سرحدی تا اراضی دهخواران (که
حد فاصل آن نهر منتهی از نهر اخیر الذکر تشکیل میدهد) تا محل تلاقی آن بنهر دستجرد
و در امتداد نهر مزبور تا وصل شود براه دستجرد و در امتداد این راه تا منتهی شود
برودخانه دهخواران و در امتداد رودخانه مزبور تا منتهی شود در مقابل دلی داش -
تقریباً از منتهی الیه حد شمالی در امتداد خطوط سرحدی به اراضی
خاصی جهان و کلرکان و دستجرد و سردار آباد تا وصل شود بته معروف دوهاب توبرای
و در امتداد حوضه مراد از دانه جبت غربی این ته عبور میکنند) و از آن جا در
طرف جنوبی نهر مزبور بخط مستقیم مفروض تا منتهی شود بنهر ترشکوه - جنوا - از
طرف جنوبی در امتداد خطوط سرحدی با اراضی فوهقارودین آباد و هفت چشمه که
حد فاصل را کوه ترشکوه و ته کریم ارضی و ایضا کوه ترشکوه (که کوه اخیر
ذکر در جنوب قریه ترشکوه واقع است) و کوه قله نادیلو و قافلان کوه هفت چشمه
بجهت تشکیل میدهند شرقاً - از منتهی الیه حد جنوبی در امتداد خطوط سرحدی با اراضی
فوهقارودین و وسی بلاغی و گواهر تا منتهی شود به امتداد حد شمالی که حد فاصل را -
نهر جهان دریک قسمت تشکیل میدهد

برای ثبت عمومی در نظر گرفته شده و اداره ثبت اسناد تبریز از تاریخ ۱۰ مهر
۱۳۱۱ اعلانی را که در ماده ۱۰ قانون مقرر است منتشر و از همان تاریخ شروع نصب
پلاک و توزیع اظهار نامه خواهد نمود و البته تقاع مالکین بر آن است که اظهار نامه های
مفروض را در موقع مقرر قانونی عودت داده که ملک آنها بعنوان مجهول المالك و مشمول دو
برابر حق القیوت اعلان شود نمره ۱۴۹۲۷ مدیر کل ثبت مملکتی - کاظم سمعی
نمره اعلان ۷۴۴

مطبخ سیرک